
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Lunes 9 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 46359

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

05
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37057 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Teruel.  Objeto:  Limpieza y  conserjería  en los  colegios  públicos  de
infantil y primaria Pierres Vedel y Miguel Vallés y servicio de limpieza en
el  Centro  de  Educación  de  Adultos  Isabel  de  Segura.  Expediente:
20170001550.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Alcaldía del Ayuntamiento de Teruel.
1.2) Número de identificación fiscal: P4422900C.
1.3) Dirección: Plaza de la Catedral, 1.
1.4) Localidad: Teruel.
1.5) Provincia: Teruel.
1.6) Código postal: 44001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES242.
1.9) Teléfono: 978619918.
1.10) Fax: 978617805.
1.11) Correo electrónico: contratacion@teruel.net
1.12) Dirección principal: http://www.contratacion.teruel.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rqzs77zgl8UQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES242.

6. Descripción de la licitación: Limpieza y conserjería en los colegios públicos de
infantil  y primaria Pierres Vedel y Miguel Vallés y servicio de limpieza en el
Centro de Educación de Adultos Isabel de Segura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 100%).
9.2) Precio hora (Ponderación: 1%).
9.3) Precio limieza de persianas m2 (Ponderación: 1%).
9.4) Precio limpieza de cristales m2 ambas caras (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Lunes 9 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 46360

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

05
7

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Incentiva Servicios Empresariales, SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B44231934.
12.3) Dirección: C/ Aljezares, 7.
12.4) Localidad: Teruel.
12.6) Código postal: 44002.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 171.600,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 177.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 171.600,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
16.1.2) Dirección: Plaza de los Sitios, 7.
16.1.3) Localidad: Zaragoza.
16.1.5) Código postal: 50001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunalcontratosaragon@aragon.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.aragon.es/trb

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de febrero de 2018).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de julio de 2018.

Teruel, 5 de julio de 2018.- Alcalde-Presidente
ID: A180045578-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-06T19:37:11+0200




